Р  О  С  С  И  Й  С  К  А  Я    Ф  Е  Д  Е  Р  А  Ц  И  Я

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕМЕДВЕДИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12  февраля 2025 г.           д. В- Медведица               №  39-П

	Об утверждении годового  сводного отчета о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Нижнемедведицкий сельсовет» Курского района Курской области за 2024 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования  Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области, Постановлением администрации Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области от 22.10.2013г. № 248-П «Об утверждении порядка разработки ,реализации  и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области»( в редакции постановлений № 302 от 14.11.2014 г. от  23.08.2016 №  441 -П) , администрация Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области

                                              Постановляет
1.   Утвердить годовой  сводный отчет о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Нижнемедведицкий сельсовет» Курского района Курской области за 2024 год.

       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Нижнемедведицкое сельское поселение » Курского района Курской области в сети Интернет.

     3.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4.       Настоящее постановление вступает  в силу  со дня его подписания.
Глава Нижнемедведицкого
сельсовета                                                                                И.В.Мальцев
	Утвержден

Постановлением Администрации

Нижнемедведцкого сельсовета

Курского района Курской области

   от 13.02. 2025г. № 39-П

ГОДОВОЙ СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Нижнемедведицкий сельсовет» Курского района Курской области за 2024 год.                                                                                                                                                                   (в рублях и копейках)

	Наименование
	ГРБС
	РП
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено за  2024 год

	Неисполненные назначения

	Всего расходов

	10626509,60
	8686634,15
	1939875,45

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	1001000,00
	184500,00
	816500,00

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	001
	01
	13
	040 00 00000

	1000000,00
	18350000,00
	816500,00

	Подпрограмма « Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных  отношений»  муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	001
	01
	13
	04 2 00 00000

	1000000,00
	18350000,00
	816500,00

	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений»
	001
	01
	13
	04 2 01 00000

	1000000,00
	18350000,00
	816500,00

	Мероприятия в области имущественных отношений
	001
	01
	13
	042 01 С1467

	500000,00
	108000,00
	39200,00

	Закупка товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	042 01  С1467
	200
	500000,00
	108000,00
	39200,00

	Мероприятия в области земельных отношений
	001
	01
	13
	042 01 С1468

	500000,00
	75500,00
	424500,00

	Закупка товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	042 01  С1468
	200
	500000,00
	75500,00
	424500,00

	Муниципальная программа « Профилактика правонарушений   на территории Нижнемедведицкого сельсовета Курского района Курской области»
	001
	01
	13
	120 00 00000

	1000,00
	1000,00
	0,00

	Подпрограмма «Профилактика правонарушений»
	001
	01
	13
	122 00 00000

	1000,00
	1000,00
	0,00

	Основное мероприятие «Проведение профилактических мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, борьбы с коррупционными проявлениями, повышению культуры толерантного поведения в обществе, формирование позитивного общественного мнения о работе служб, обеспечивающих профилактику правонарушений»
	001
	01
	13
	122 01 00000

	1000,00
	1000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	122 01 С1435
	200
	1000,00
	1000,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	001
	03
	00
	000 00 00000

	154950,00
	154823,05
	126,95

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	001
	03
	10
	000 00 00000

	154950,00
	154823,05
	126,95

	Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	001
	03
	10
	130 00 00000

	154950,00
	154823,05
	126,95

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	001
	03
	10
	131 00 00000

	154950,00
	154823,05
	126,95

	Основное мероприятие  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории»
	001
	03
	10
	131 01 00000

	154950,00
	154823,05
	126,95

	Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования
	001
	03
	10
	131 01 С1415

	154950,00
	154823,05
	126,95

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	03
	10
	131 01 С1415
	200
	154950,00
	154823,05
	126,95

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	001
	04
	00

	202000,00
	201999,53
	0,47

	Муниципальная  программа «Энергосбережение, повышение энергетической эффективности в Нижнемедведицком сельсовете Курского    района Курской области»
	001
	04
	12
	050 00 00000

	200000,00
	200000,00
	0,00

	Подпрограмма «Энергосбережение»

муниципальной программы «Энергосбережение повышение энергетической эффективности в Нижнемедведицком сельсовете Курского    района Курской области»
	001
	04
	12
	051 00 00000

	200000,00
	200000,00
	0,00

	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области  энергосбережения»
	001
	04
	12
	051  01 00000

	200000,00
	200000,00
	0,00

	Мероприятия в области  энергосбережения
	001
	04
	12
	051  01 С14 34

	200000,00
	200000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	12
	051 01

С1434
	200
	200000,00
	200000,00
	0,00

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на 2022-2026 годы»
	001
	04
	12
	150 00 00000

	2000,00
	1999,53
	0,47

	Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на 2022-2026 годы»
	001
	04
	12
	151 00 00000

	2000,00
	1999,53
	0,47

	Основное мероприятие  «Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования»
	001
	04
	12
	151 01 00000

	2000,00
	1999,53
	0,47

	Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования:
	001
	04
	12
	15101 С1405

	2000,00
	1999,53
	0,47

	Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	12
	15101 С1405
	200
	2000,00
	1999,53
	0,47

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗ-ВО
	001
	05
	00

	7907554,00
	6989327,03
	918226,97

	Благоустройство
	001
	05
	03

	7907554,00
	6989327,03
	918226,97

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»
	001
	05
	03
	070 00 00000

	7907554,00
	6989327,03
	918226,97

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»
	001
	05
	03
	073 00 00000

	7907554,00
	6989327,03
	918226,97

	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов»
	001
	05
	03
	073  01 00000

	7907554,00
	6989327,03
	918226,97

	Мероприятия по благоустройству
	001
	05
	03
	073  01 С1433

	7907554,00
	6989327,03
	918226,97

	Закупка товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	001
	05
	03
	073  01 С1433
	200
	7907554,00
	6989327,03
	918226,97

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	001
	10
	00

	1351005,60
	1145984,54
	205021,08

	Муниципальная  программа «Социальная поддержка граждан»
	001
	10
	01
	020 00 00000

	1351005,60
	1145984,54
	205021,08

	Подпрограмма « Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»»
	001
	10
	01
	022 00 00000

	1351005,60
	1145984,54
	205021,08

	Основное мероприятие «Предоставление выплат пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных   служащих  »
	001
	10
	01
	022 01 00000

	1351005,60
	1145984,54
	205021,08

	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных   служащих
	001
	10
	01
	022 01 С1445

	1351005,60
	1145984,54
	205021,08

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	001
	10
	01
	022 01 С1445
	300
	1351005,60
	1145984,54
	205021,08

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ
	001
	11
	00

	10000,00
	10000,00
	0,00

	Массовый спорт
	001
	11
	02

	10000,00
	10000,00

	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2017-2021 годы»
	001
	11
	02
	080 00 00000

	10000,00
	10000,00
	0,00

	Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2022-2026 годы»
	001
	11
	02
	083 00 00000

	10000,00
	10000,00
	0,00

	Основное мероприятие "Физическое воспитание, вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий"
	001
	11
	02
	083 01 00000

	10000,00
	10000,00
	0,00

	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	001
	11
	02
	083 01 С1406

	10000,00
	10000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	11

	02
	083 01 С1406
	200
	10000,00
	10000,00
	0,00